



ŠILALĖS LOPŠELIS-DARŽELIS „ŽIOGELIS“

ATMINTINĖ UGDYTINIŲ TĖVAMS/GLOBĖJAMS

ŠTAI TAIP MAŽDAUG ATRODO MŪSŲ DIENA

(ČIA TIK PAVYZDINĖ DIENOTVARKĖ, NES KIEKVIENAI GRUPEI BUS
TVIRTINAMA RUGSĖJO 1 D.)

Vaikų priėmimas, žaidimai, rytinė mankšta	7.30 val. – 8.30 val.
Pasiruošimas pusryčiams, pusryčiai	8.00 val. – 8.30 val.
Pasiruošimas ugdomajai veiklai, žaidimai	8.30 val. – 9.00 val.
Ugdomoji veikla, veiklos ugdomuosiuose centruose	9.00 val. – 10.00 val.
Priešpiečiai	10.00 val. – 10.15 val.
Ugdomoji veikla lauke: aktyvūs žaidimai, kūno kultūros užsiėmimai, eksperimentai, stebėjimai ir kt.	10.15 val. – 11.40 val.
Pasiruošimas pietums, pietūs	11.40 val. – 12.50 val.
Poilsio ir ramybės metas	12.50 val. – 15.00 val.
Kėlimasis, žaidimai, pasiruošimas vakarienei	15.00 val. – 15.20 val.
Pasiruošimas vakarienei, vakarienė	15.20 val. – 15.40 val.
Veikla lauke. Vaikų išleidimas namo.	15.40 val. – 18.00 val.

Pastaba. Į grupių dienotvarkes pgl. atskirus grafikus įtraukiami meninio ugdymo, kūno kultūros, logopedo, kineziterapeuto padėjėjo ir kt. užsiėmimai.

Darželio grupės dirba (I-V) nuo **7.30 val. iki 18.00 val.**

Vaiką į grupę turi atvesti ir pasiimti iš jos vaiko tėvai (globėjai), jei jiems teisės aktų nustatyta tvarka nėra nustatyti specialūs apribojimai vaiko atžvilgiu. Jei vaiką į darželį planuoja atvesti brolis, sesuo ne jaunesnis nei 14 metų ar kt. (išskirtiniais atvejais), vaiko tėvai (globėjai), pradėjęs vaikui lankyti lopšelių-darželį „Žiogelis“ (arba pasikeitus aplinkybėms) užpildo lopšelio-darželio „Žiogelis“ direktoriaus patvirtintos formos prašymą, kuriame nurodo ne jaunesnių nei 14 metų asmenų, turinčių teisę atvesti vaiką į grupę ir iš jos pasiimti, kontaktinius duomenis (vardą, pavardę, gimimo datą ir telefono numerį). Tėvai (globėjai) pateikdami prašymą vaiką atiduoti nepilnamečiui asmeniui, užtikrina, kad vaikas namus pasieks saugiai.

Vaikai priimami iki **08.30 val.**, jei nutinka taip, kad turėsite galimybę vaiką į darželį atvesti vėliau (tik dėl labai rimtos priežasties), BŪTINA iki 08.30 val. informuoti grupės pedagogą.

Į įstaigą vaikai atvedami tvarkingi, spintelėje būtina palikti švarių drabužių persirengimui, miegojimui, šukas, vidaus ir lauko avalynę.

Visi norime, kad vaikai būtų sveiki, todėl į grupę vaikus vedame tik sveikus ir visiškai pasveikusius, nes kitu atveju didžioji dalis vaikučių susirgs ir užsisuks užburtas ligų ratas. Ūmių užkrečiamųjų ligų požymių (karščiuojančių, besiskundžiančių skausmu, viduriuojančių, vemiančių, aštriai kosinčių, turinčių pūlingų išskyrų iš nosies, taip pat turinčių utėlių ir glindų) turinčių vaikų į darželį vesti negalima.

Priimant vaiką į ikimokyklinio ugdymo įstaigą ir vėliau kiekvienais metais (iki rugsėjo 15 d.) tėvai turi **apsilankyti pas šeimos gydytoją ir gydytoją odontologą vaiko sveikatos patikrinimui ir iš anksto pasirūpinti elektroniniu vaiko sveikatos pažymėjimu** (elektroninis vaiko sveikatos pažymėjimas galioja 1 metus nuo jo užpildymo dienos).

Kadangi vaikai visą dieną darželyje aktyviai juda, žaidžia, sportuoja, šoka, eksperimentuoja ir t.t., natūralu, kad labai greitai išsitepa, todėl prašome rengti vaikus kuo patogesniais ir paprastesniais drabužiais, nes jų per dieną gali tekti pakeisti ne vieną ir ne du kartus.

APIE MOKESTĮ UŽ DARŽELĮ

Tėvai (globėjai, rūpintojai) už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas Šilalės rajono savivaldybės mokyklose, išlaikymą moka Šilalės rajono savivaldybės tarybos nustatytą mokestį, kurį sudaro:

1. mokestis už vaiko maitinimą, skaičiuojamas už kiekvieną vaiko lankyta dieną (iki 3 m. vaikams – 2,60 Eur (lopšelio grupės), 3–5 m. vaikams – 2,90 Eur (darželio grupės).
2. mokestis ugdymo ir kitoms reikmėms tenkinti (toliau – mėnesinis mokestis), mokamas kiekvieną mėnesį, nepriklausomai nuo lankyto dienų skaičiaus (10 Eur).

Mokestis už vaiko maitinimą tėvų prašymu mažinamas 50 procentų, jeigu:

1. vaikas turi tik vieną iš tėvų (jeigu vienas iš vaiko tėvų yra miręs, teismo sprendimu pripažintas dingusiu be žinios ar nežinia kur esančiu, teismo pripažintas neveiksniu, laikinai arba neterminuotam laikotarpiui apribota valdžia, nenustatyta tėvystė, sulaikytas ikiteisminio tyrimo metu, atlieka su laisvės atėmimu susijusią bausmę), pateikus tai patvirtinančius dokumentus (dokumentai teikiami vieną kartą);
2. šeima augina (globoja) tris ar daugiau vaikų iki 18 metų ar vyresnius, kurie mokosi mokymo įstaigų, teikiančių formalųjį švietimą, dieniniuose skyriuose iki jiems sukaks 24 metai, pateikus mokymosi įstaigos pažymą ir šeimos sudėtį patvirtinantį dokumentą;
3. vienas ar abu tėvai, iki jiems sukaks 24 metai, mokosi pagal bendrojo ugdymo programą arba mokymo įstaigoje, teikiančioje formalųjį švietimą (nuolatinės studijos), pateikus pažymą;
4. vaikui nustatyti dideli arba labai dideli specialieji ugdymosi poreikiai;

5. vaikas serga onkologine liga, diabetu, astma, epilepsija arba sunkios formos alergija, pateikus ligą patvirtinančius dokumentus ir (ar) neįgalumą patvirtinančius dokumentus;

6. vaiko abiem tėvams nustatytas ne didesnis kaip 40 procentų darbingumo lygis, pateikus tai patvirtinančius dokumentus;

7. vienas iš tėvų atlieka Lietuvos Respublikos piliečių privalomą karo tarnybą, pateikus pažymą.

Mokestis už maitinimą tėvų prašymu mažinamas 75 proc., jei šeima gauna socialinę pašalpą, pateikus Savivaldybės administracijos skyriaus, atsakingo už socialinių paslaugų ir kitos socialinės paramos organizavimą, pažymą.

Mokestis už vaiko maitinimą ir mėnesinis mokestis neskaičiuojamas tėvams:

1. kai vaikui paskirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas;

2. pasitraukusiems iš Ukrainos į Lietuvos Respubliką dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų – tris mėnesius.

Lengvatą įrodantys dokumentai įstaigos vadovui pateikiami priimant vaiką į įstaigą arba pasikeitus aplinkybėms ir atsiradus teisei į lengvatą – įstaigos darbo dienomis.

Lengvata, pateikus visus jai įrodyti reikalingus dokumentus, taikoma nuo einamojo mėnesio pirmos dienos.

Pasikeitus aplinkybėms, dėl kurių buvo taikoma lengvata, tėvai turi per 3 darbo dienas apie tai raštu informuoti ugdymo įstaigos vadovą. Paaiškėjus, kad lengvata gauta neteisėtai, įstaigos vadovo raštu tėvai įspėjami apie prievolę per vieną mėnesį sumokėti perskaičiuotą mokestį.

Mokestis už vaikų išlaikymą ugdymo įstaigoje turi būti sumokėtas už praėjusį mėnesį iki einamojo mėnesio 25 d. (gruodžio mėn. iki 20 d.).

Turite klausimų?

Skambinkite ar rašykite!

Mob. 867342631

El. p. kristina.ace@inbox.lt

Pagarbiai,
Kristina Ačė,
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui